Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

26.05.2009

№ 47-457
Об административной комиссии

муниципального образования города Шарыпово

В соответствии с Законом Красноярского края от 23.04.2009 г. № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 02.10.2008 г. № 7-2161 «Об административных правонарушениях» (в ред. Закона Красноярского края от 23.04.2009 г. № 8-3172), руководствуясь статьей 20 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Создать административную комиссию муниципального образования города Шарыпово, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение об административной комиссии муниципального образования города Шарыпово, согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Коваль В.М.).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Шарыпово

            В.Г. Хохлов

Приложение № 1

к Решению Шарыповского городского Совета

депутатов от 26.05.2009 г. № 47-457
СОСТАВ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

	Любченко Василий Михайлович
	- Заместитель Главы города Шарыпово - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово, председатель комиссии;

	Наумова Светлана Геннадьевна
	- Ведущий специалист по земельным отношениям и контролю в сфере природопользования Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово, заместитель председателя комиссии;

	Бондаренко Любовь Алексеевна
	-Ведущий специалист по вопросам развития потребительского рынка Администрации города Шарыпово, ответственный секретарь комиссии

	Тепляков Виктор Анатольевич
	-Ведущий специалист юридического отдела Администрации города Шарыпово, член комиссии;

	Тезикова Марина Николаевна
	- Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово – главный архитектор, член комиссии;

	Ткачева Елена Николаевна
	- Начальник бюджетного отдела Финансового управления администрации города Шарыпово, член комиссии;

	Федорова Маргарита Викторовна
	- Ведущий специалист по обеспечению жизнедеятельности поселка, взаимодействию с  правоохранительными органами и пожарной безопасности Администрации поселка Дубинино города Шарыпово, член комиссии;

	Чайников Вячеслав Николаевич
	- Главный инженер муниципального учреждения «Служба городского хозяйства», член комиссии;

	Шишкина Валентина Петровна
	- Начальник муниципального учреждения «Санитарная инспекция по г. Шарыпово», член комиссии.

	Коваль Василий Михайлович
	- депутат – председатель постоянной комиссии по законности, правопорядку и защите прав граждан

	Карпушина Татьяна Васильевна
	- Глава администрации п. Горячегорск

Приложение № 2

к Решению Шарыповского городского Совета

депутатов от 26.05.2009 г. №47-457
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Красноярского края от 02.10.2008 года № 7-2161 «Об административных правонарушениях», Законом Красноярского края от 23.04.2009 года № 8-3168 «Об административных комиссиях в красноярском крае» и определяет порядок деятельности административной комиссии муниципального образования города Шарыпово.

1.2. Административная комиссия муниципального образования города Шарыпово (далее – Комиссия) создается Шарыповским городским Советом депутатов по представлению Главы города Шарыпово на срок полномочий Шарыповского городского Совета депутатов данного созыва.
1.3. Полномочия действующего состава комиссии прекращаются с момента формирования нового состава Комиссии в количестве не менее пяти членов нового состава комиссии.

1.5. Комиссия имеет круглую печать, содержащую ее полное наименование, и бланки со своим наименованием. Комиссия не является юридическим лицом.
2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Комиссия рассматривает дела  об административных правонарушениях в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

2.2. Подведомственность дел об административных правонарушениях, рассматриваемых Комиссией, устанавливается Законом края «Об административных правонарушениях».

2.2. Комиссия реализует свои задачи на основе полного, объективного, всестороннего и своевременного выяснения обстоятельств каждого дела, разрешения его в точном соответствии с требованиями закона.

2.3. Комиссия выявляет причины и условия, способствующие совершению административных правонарушений.

3. ПОЛНОМОЧИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ И
ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ
3.1. Председатель комиссии:

-осуществляет руководство деятельностью комиссии;

- председательствует на заседаниях комиссии и организует ее работу;

- участвует в голосовании при вынесении постановления или определении, выносимые комиссией;

-вносит от имени комиссии предложения должностным лицам органов государственной власти края и органам местного самоуправления по вопросам профилактики административных правонарушений.

3.2. Заместитель председателя комиссии осуществляет по поручению председателя комиссии отдельные его полномочия и замещает председателя комиссии в случае его отсутствия или невозможности осуществления им своих полномочий.

4. ПОЛНОМОЧИЯ ОТВЕТСТВЕННОГО СЕКРЕТАРЯ КОМИССИИ

4.1. Ответственный секретарь комиссии:

- обеспечивает подготовку материалов дел об административных правонарушениях к рассмотрению на заседаниях административной комиссии;

- извещает членов комиссии и лиц, участвующих в производстве по делу об административном правонарушении, о времени и месте рассмотрения дела;

- ведет протокол заседания и подписывает его;

- обеспечивает рассылку постановлений и определений, вынесенных административной комиссией, лицам, в отношении которых они вынесены, их представителям и потерпевшим;

- ведет делопроизводство, связанное с деятельностью комиссии;

- осуществляет свою деятельность под руководством председателя и заместителя председателя комиссии.

5. ПОЛНОМОЧИЯ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

5.1. Члены комиссии, в том числе председатель, заместитель председателя и ответственный секретарь:
- предварительно, до начала заседания комиссии, знакомятся с материалами внесенных на рассмотрение дел об административных правонарушениях;

- участвуют в заседаниях комиссии;
- участвуют в обсуждении принимаемых решений;

- участвуют в голосовании при принятии решений;

6. ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

6.1. Дела об административных правонарушениях рассматриваются комиссией на заседаниях. Порядок созыва заседаний комиссии и их периодичность определяется регламентом работы комиссии, утвержденным Главой города Шарыпово.

6.2. Заседание административной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от числа членов комиссии.

6.3. Решения по рассматриваемому комиссией делу об административном правонарушении принимаются большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих на заседании.

7. ФИНАНСОВОЕ И МАТЕРИАЛЬНО – ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

7.1. Финансовое и материально – техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется в порядке, установленном Законом края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссии».